
   
   
  Pag. n. 1 
   

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI GENOVA 
SCUOLA DI SCIENZE MEDICHE E FARMACEUTICHE 

 
D E C R E T O 

I L   P R E S I D E 
 

V i s t a la Legge 9.5.1989, n. 168 e s.m.; 

V i s t a la Legge 30.12.2010, n. 240 e s.m.; 

Richiamato lo Statuto dell'Università degli studi di Genova e, in particolare, l’art. 48, il 

quale prevede che la Commissione paritetica di Scuola per la didattica e il 

diritto allo studio (CPS) sia composta da un docente e da uno studente per 

ogni consiglio di corso di laurea (CCS) attribuito ai dipartimenti afferenti alla 

scuola o alle sezioni in caso di dipartimento interscuola; 

Richiamato  il Regolamento generale di Ateneo (RGA) e, in particolare, l’art. 11, che 

disciplina le modalità di costituzione e la durata delle CPS; 

Richiamato il Regolamento di Ateneo in materia di elezioni e designazioni; 

Richiamati i verbali dei CCS attribuiti a dipartimenti (o a sezioni) facenti capo alla 

Scuola, inerenti alle proposte di designazione dei rispettivi due componenti, 

docente e studente, nella CPS, per il biennio accademico 2025/2027; 

Verificato che i docenti designati dai CCS non incorrono in alcuna delle situazioni di 

indesignabilità previste all’art. 2 del Regolamento di Ateneo in materia di 

elezioni e designazioni letto in combinato disposto con l’art. 21 del 

Regolamento generale di Ateneo, non sono componenti di organo di 

governo; 

Verificato che gli studenti designati dai CCS non sono interdetti, esclusi dagli esami o 

sospesi a seguito di procedimento disciplinare, sono componenti di 

consiglio di corso di studio, non sono iscritti oltre il primo anno fuori corso, 

non hanno già svolto due mandati consecutivi, anche parziali, quali  

 
D E C R E T A 

 
Art. 1 

I docenti e gli studenti designati dai consigli dei corsi di studio (CCS) attribuiti a 

dipartimenti (o a sezioni) facenti capo alla scuola sono nominati componenti, per il 



   
   
  Pag. n. 2 
   

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI GENOVA 
SCUOLA DI SCIENZE MEDICHE E FARMACEUTICHE 

 
biennio accademico 2025/2027, della commissione paritetica della scuola per la didattica 

e il diritto allo studio (CPS). 

 

Art. 2 
A seguito di quanto disposto all’art. 1, la composizione della CPS, per il biennio 

accademico 2025/2027, è così definita: 

 

Consiglio di corso di studio Docenti Studenti Studenti uditori 

Farmacia e Chimica e tecnologie 
farmaceutiche 

Chiara Brullo Espinoza Vega 
Giovanna Elizabeth  

 

Medicina e Chirurgia Roberta Ricciarelli Pietro Sabattini  

Dietistica Maurizio Bruschi Camilla Cinque  

Tecniche di fisiopatologia 
cardiocircolatoria e perfusione 
cardiovascolare 

Antonio Salsano Pietro Losciale  

Scienze motorie Ambra Bisio  Lorenzo Manfrè 
 
 

Scienze delle professioni 
sanitarie tecnico diagnostiche 

Nicola Traverso Consuelo Zanette  

Tecniche di laboratorio 
biomedico 

Anna Lisa Furfaro MERLINI Valeria 
 
 

 

Biotecnologie Michela Tonetti Tancredi Sorriso  

Fisioterapia Paola Schenone 
 
 

Greta Ivaldi  

Logopedia Marina Tomatis 
 

 Sara Verdini 

Ortottica e assistenza 
oftalmologica 

Carlo Alberto Cutolo Camilla Garavelli  

Tecnica della riabilitazione 
psichiatrica 

Andrea Amerio Chiara Valeria Moron 
Garcia 

 

Ostetricia Elisa Ferro 
 

Mattia Arras  

Tecniche ortopediche Giuseppe Murdaca Luca Nivino  

Scienze riabilitative delle 
professioni sanitarie 

Alessio Signori  Roberta Calvi 

Infermieristica pediatrica Laura Fornoni 
 

Sara Villata  



   
   
  Pag. n. 3 
   

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI GENOVA 
SCUOLA DI SCIENZE MEDICHE E FARMACEUTICHE 

 
Terapia della 
neuropsicomotricità dell’età 
evolutiva 

Elisa Davini 
 

Taddeo Decarli  

Neurofisiopatologia Lucio Marinelli Giulia Bandiera  

Odontoiatria e protesi dentaria Paolo Pesce Edoardo Dellepiane  

Igiene dentale Alessandro Ugolini Giulia Arrigucci  

Podologia Andrea Zanirato  Alice SPINELLI 

Infermieristica Milko Zanini Carola Peruzzo  

Tecniche di radiologia medica 
per immagini e radioterapia 

Cinzia MASSARA Giulia Bazzano  

Tecniche della prevenzione 
nell’ambiente e nei luoghi di 
lavoro 

Sebastiano La Maestra Lucia Cardinale  

Educazione professionale Donatella Panatto Francesca Vito  

Scienze infermieristiche e 
ostetriche 

Gianluca Catania Maila Congiu  

Assistenza sanitaria Andrea Orsi Irene Torre  

 

Art. 3 

Il presente decreto è: 

- pubblicato sull’albo e sul sito internet della scuola https://medicina.unige.it/ ; 

- tramite il sistema di protocollo informatico: 

▪ inserito nei fascicoli informatici dei docenti nominati; 

▪ notificato al Rettore (affarigenerali@unige.it ed elezioni@unige.it), ai 

nominati, ai Direttori dei Dipartimenti della Scuola e ai Coordinatori di Corso 

di Studio; 

- conservato presso la Scuola. 

  
        

        IL   PRESIDE  

        Prof. P. Ruggeri 

           

Referente per il procedimento:  
Dott.ssa Emanuela Bozano - tel: 010/2527361 e-mail: emanuela.bozano@unige.it  
 

mailto:affarigenerali@unige.it

		2025-07-01T11:27:47+0200
	PIERO RUGGERI




